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Editörden

 2025 emek dünyası açısından derinleşen eşitsizliklerin, güvencesizliğin
 ve yoksulluğun daha görünür hale geldiği bir yıl oldu. Enflasyonun
 kalıcılaştığı, çalışma yaşamının esnek ve kırılgan biçimlerde yeniden
 düzenlendiği bu dönemde, emek mücadelesi yalnızca ekonomik değil
aynı zamanda demokratik bir hattın da temel unsuru olarak öne çıktı.

 Siyasal ve hukuki baskının arttığı, akıl dışı uygulamaların giderek
 sıradanlaştığı bu zorlu koşullar altında akademik üretimi sürdürmek
 her geçen gün daha da güçleşiyor. Ancak tam da bu nedenle toplumsal
 adalet arayışını ve emeğin sözünü bu ülkenin geleceğinde var etmek,
 vazgeçilmez bir sorumluluk haline geliyor. Aralık 2025 sayımızı bu
 yaklaşımla okurlarımıza sunuyoruz.

 Bu sayı emeğin siyasal, hukuki, teknolojik alanlardaki görünümü ve
 medyada temsili gibi konulardan oluşan geniş bir yelpazeyi barındırıyor.
 Akademik bilgi ile sahadan gelen deneyimi bir araya getiren bu
katkıların, ortak bir düşünme ve tartışma zemini yaratmasını umuyoruz.

 Sayımız yedi makale ve üç kitap incelemesinden oluşuyor.
 “Bulabileceğim En İyi İş”: Türk Otomotiv Endüstrisinde Vasıfsız-Düşük
 Eğitimli Çalışanların İstihdamında Sosyal Sermayenin Etkisi başlıklı
 ilk makalede Şenol Baştürk ve Halil İbrahim Akkuşcu, günümüz işgücü
 piyasalarının en kırılgan gruplarından olan vasıfsız-düşük eğitimli
 işçilerin durumunu otomotiv endüstrisi üzerinden incelerken, işe alım
 ve emeğin denetimi gibi alanlarda sosyal sermayenin etkileri üzerine
 odaklanıyorlar.
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 Özelleştirme Söylemine Sahadan Yanıtlar: Petkim Çiftlik’ten Petkim
 Park’a başlıklı ikinci makalemizde Yasin Durak, özelleştirme kapsamına
 alınarak yok edilen tesislerden biri olan İzmit Petkim Yarımca
 Kompleksi’nde özelleştirme tartışmalarının başlamasıyla birlikte
 yaşananları işçilerin tanıklıklarıyla ele alıyor. Bu çerçevede makalede,
 Türkiye’de Kamu İktisadi Teşekküllerinin hangi çıkar grupları tarafından
 hangi amaçlarla yok edilmek istendiği sorusuna ışık tutuluyor.

 Üçüncü makalemiz Neo-feodal Emek Rejimleri mi, Algoritmik
 Kurumsallaşma mı? “Sorry We Missed You” Merceğinden Platform
 Çalışmasında Neo-Küreselleşme ve Dijital Vasallık başlığını taşıyor.
 Sergen Gürsoy tarafından kaleme alınan makalede, dijital platform
 ekonomilerine bağlı olarak işçi-işveren ilişkileri, neo-feodal emek
 rejimleri ve algoritmik kurumsallaşma arasındaki yapı sorgulamaya
 açılıyor. Bu kapsamda, Ken Loach’un Sorry, We Missed You filmi
çerçevesinde neo-feodal emek rejimi tartışmaya açılıyor.

 Ebru Sevgili Canpolat ve Emre Canpolat tarafından yazılan dördüncü
 makalemizin başlığı Sembolik Üretim, Maddi Denetim: Kültürel Üretimin
 Çok Katmalı Doğası ve Emek Gücü Üzerindeki Denetim Sorunu. Kültürel
 emek üzerindeki denetim sorununa odaklanan makalede, sembolik üretim
 ve maddi denetimin kesişim noktasında konumlanan kültürel üretim
 olgusu ve kültürel emeğin sınıfsal konumu inceleniyor. Yazarlar, kültürel
 üreticilerin sınıfsal konumunun istisnai bir görünüm sergilemekten çok
 “çelişkili sınıf konumu”na karşılık geldiğini savunuyor.

 Bir İlkel Birikim Stratejisi Olarak Yargı İçtihatları: SGK Tarafından
 Karşılanmayan Tedavi Giderlerinin Dava Edilebilirliği başlıklı beşinci
 makalemizde Aynur Demirli, SGK kapsamına alınmayan ilaç bedellerinin
 yargı yoluyla Kurum’a ödetilebilmesinin Yargıtay’ın yaptığı içtihat
 değişikliğiyle fiilen imkansız hale geldiğini vurgulayarak, bu durumun
 sağlık hakkının bireysel hukuk mücadelesi yoluyla dahi devletin
 sorumluluk alanı içinde kabul edilmesini engelleyen bir etki yarattığını
 ortaya koyuyor. Yazar, bu içtihat değişimini ilkel birikimin sürekliliği
 tartışmaları çerçevesinde bir sermaye stratejisi olarak tartışmaya açıyor.

 Altıncı makalemiz Medyada İşçi Sınıfı Temsili: Flormar İşçi Eylemi
 Örneği başlığını taşıyor. Serhat Çoban tarafından kaleme alınan makalede,
 neoliberal politikaların medya içeriklerine etkisi işçi sınıfı haberleri
 ekseninde inceleniyor. Flormar eylemine odaklanan makalede yazar, işçi
 eylemlerinin medyada giderek görünmez kılındığı tespitinde bulunurken,
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 Türkiye’de emek haberlerinin temsiline ideolojik konumlanış ve sahiplik
ilişkilerinin yön verdiğini vurguluyor.

 Son makalemiz ise, Araştırma Görevlilerinin Örgütsel Bağlılık, İşten
 Ayrılma Niyeti ve Psikolojik Dayanıklılık Düzeyleri Arasındaki İlişki:
 İstanbul’da Bulunan Vakıf Üniversitelerinde Bir Araştırma başlığını
 taşıyor. İsmail Özdemir tarafından kaleme alınan makalede,  İstanbul’da
 bulunan vakıf üniversitelerinde çalışan araştırma görevlilerinin örgütsel
 bağlılık, işten ayrılma niyeti ve psikolojik dayanıklılık düzeyleri
 incelenirken, İstanbul’daki vakıf üniversitelerinde görev yapan araştırma
 görevlilerinin örgütsel bağlılıklarının orta, işten ayrılma niyetlerinin
 düşük ve psikolojik dayanıklılıklarının ise yüksek düzeyde olduğu tespiti
 yapılıyor.

 Kitap incelemelerimiz ise Mustafa Irmak tarafından yazılan Demir Çelik:
 Bir İşçi Kentinin Hikayesi; Azer Mammadov tarafından kaleme alınan
 Emperyalizm, Sosyalizm, Türkiye ve Sahra Melisa Akpınar tarafından
  yazılan Konut Sorunu başlıklı çalışmalardan oluşuyor.

 Oldukça zengin bir içeriğe sahip bu sayımıza emek veren herkese teşekkür
 ediyorum. Hem emek mücadelesi hem de ülke adına uzun ve zorlu bir yılı
 geride bırakırken 2026’nın umut ve mücadele yılı olması dilekleriyle, iyi
 okumalar ve iyi yıllar diliyorum.

Gamze Yücesan-Özdemir


